
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 019/2024 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 E. CARLOS ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO - ME 
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 6.077,56 (seis mil 

setenta e sete reais e cinquenta e seis 
centavos) referente ao LOTE 2 (SERVIÇOS), 
passando o valor global do contrato a ser de R$ 
34.036,84 (trinta e quatro mil trinta e seis 
reais e oitenta e quatro centavos). Fica 
prorrogado o prazo por igual período, ou seja, 03 
(três) meses, a contar de 06/09/2024 até 
05/12/2024, em decorrência da reprogramação 
do Contrato Administrativo nº 019/2024, oriundo 
do Processo Administrativo nº 020/2023 e Pregão 
Presencial nº 011/2023, Ata de Registro de Preços 
nº 001/2023. 

  
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 

inalteradas. 
 
DATA:                                                                                 04 

de setembro de 2024. 

ASSINATURAS: 

                                                                                                
  
 

___________________ 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

 
__________________________________________ 
E. CARLOS ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO – ME 

CNPJ/MF nº 12.144.520/0001-57  
Contratada 

 


